
. 
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  
  
  
  
  
  
  
  

N. Reg. 44  
 AREA AMMINISTRATIVA 
Data 16/08/2012 SERVIZIO SEGRETERIA 

  
N. Reg. Generale N. 151 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 DEL SERVIZIO  
Prot. n. 5298  

  
 

  
  

  
 O G G E T T O 
  
  
 BORSE DI STUDIO PER STUDENTI DELLE SCUOLE  
 DELL’OBBLIGO E SECONDARIE SUPERIORI – A.S. 
 2010/11. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI BENEFICIARI. 
  
  

  
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N.       385         REP. 

 
 

Si certifica che copia conforme dell'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
Addì, 17/08/2012 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE  
                 f.to dr. Emilio Scarpari 
 
 



                    LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che la L.R. 10.03.2000 n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione” prevede la corresponsione alle famiglie meno abbienti degli alunni della scuola 
dell’obbligo e superiore, statale e paritaria, di borse di studio a sostegno delle spese sopportate per 
l’istruzione dei figli; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 73 del 31/12/2010 con la quale si dava conto dell’istruttoria e si 
accertava l’entrata di € 4.200,00 sulla base delle assegnazioni regionali (Decreto della Direzione Istruzione 
n. 536 del 29/12/2010); 
 
Considerato che in tempi sucessivi, la Direzione Regionale Istruzione ha emanato i decreti n. 18 del 
04/03/2011 e n. 365 del 18/10/2011 che hanno apportato modifiche, nuove assegnazioni e decadenze dei 
contributi senza tuttavia che al Comune di Altissimo venisse modificato l’originario importo nonché 
l’elenco dei beneficiari che è rimasto tal quale; 
 
Considerato che dal giornale di cassa del 06/08/2012 l’importo di € 4.200,00 assegnato definitivamente al 
Comune di Altissimo risulta regolarmente trasferito e introitato;  
  
Preso quindi atto che gli importi attribuibili a ciascun studente sono i seguenti: 

- per la scuola primaria € 200,00; 
- per la scuola secondaria di 1^ grado € 250,00; 
- per la scuola secondaria di 2^ grado e istituzioni formative accreditate  € 300,00; 

  
Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione dei contributi agli aventi diritto;  
 
Tenuto conto che nell’elenco dei beneficiari figura anche il sig. Rancan Angelino per il quale la Guardia di 
Finanza ha accertato il rilascio di dichiarazioni non veritiere con riguardo alla propria situazione reddituale e 
patrimoniale al fine di ottenere indebitamente contributi pubblici; 
 
Ritenuto pertanto, onde evitare il persistere di comportamenti non conformi alle leggi, di escludere il Sig. 
Rancan Angelino dal percepimento del buono-borsa di studio anno 2010/11 dandone nel contempo 
comunicazione allo stesso e alla Regione Veneto; 
 
Visti: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 04/07/2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012 e 
sue successive variazioni;  
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il decreto prot. 6699 del 24.07.2009 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 
- il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000, espresso in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 
1. di corrispondere ai beneficiari indicati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale 

al presente atto, gli importi specificati in corrispondenza di ciascun riferimento; 
2. di procedere al pagamento mediante emissione di assegni bancari o mediante accrediti su conto corrente 

bancario secondo le scelte manifestate dagli aventi diritto; 
3. di imputare le liquidazioni all’intervento 1040505 del bilancio 2012 – RR.PP. 2010; 
4. di escludere dalle erogazioni il Sig. Rancan Angelino, per le motivazioni in premessa, prendendo quindi 

atto del verificarsi di un’economia di € 500,00 che verrà trattenuta con vincolo di destinazione a carico 
del bilancio 2012; 



5. di dare atto, infine, che la presente determinazione: 
- sarà comunicata alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
- sarà pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

         
        LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         f.to Monica Elena Mingardi 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

 
Si accerta l’entrata: 

Anno Risorsa Cod.Gest. Entr. Acc. Importo 
2010 2032024 2302 115 4.200,00 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 

Anno Intervento Cod.Gest. Uscita Impegno Importo 

2010 1040505 1581 289 4.200,00 
 
Lì,  16/08/2012       
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         f.to dr. Emilio Scarpari 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI                 ALTISSIMO            PROV.     VICENZA        
BORSE DI STUDIO (Legge n. 62/2000) - ANNO SCOLASTICO-FORMATIVO 2010/2011 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DEI DATI 
 
 

N°             
Progr.  n. domanda 

Scuola   
(statale, paritaria, 

accreditata )             

Livello Scuola 
(primaria, 

secondaria)     
Contributo liquidabile 

1 21769 S P 200,00 
2 10907 S S2 300,00 

3 4475 S S2 300,00 

4 19243 S P 200,00 
5 19275 S P 300,00 
6 4505 S S1 250,00 
7 19213 S S2 300,00 

8 10710 S P 200,00 
9 9890 S P 200,00 
10 14927 S P 200,00 
11 14616 S S2 300,00 

12 2952 S S2 Non erogabile 
13 2968 S P Non erogabile 

14 30888 S S2 300,00 
15 14088 S P 200,00 
16 20180 S S1 250,00 

17 20214 S P 200,00 
18 22501 S S1 Non ammessa per merito sotto il limite 

19 10011 S S1 Non ammessa per merito sotto il limite 
20 9870 S S2 Non ammessa per merito sotto il limite 

21 26213 S S1 Non ammessa per merito sotto il limite 

22 14893 S S2 Non ammessa per merito sotto il limite 
23 29792 S S2 Non ammessa per merito sotto il limite 
24 29815 S S1 Non ammessa per merito sotto il limite 
25 29811 S S1 Non ammessa merito sotto il limite 

26 14607 Accreditata S2 Non ammessa merito sotto il limite 
27 7813 S S1 Non ammessa per ISEE sopra il limite 
28 7791 S S2 Non ammessa per ISEE sopra il limite 

29 16659 S P Non ammessa per merito sotto il limite 
30 14105 S S1 Non ammessa per merito sotto il limite 
31 26106 S S1 Non ammessa per merito sotto il limite 

32 25741 S P Non ammessa per merito sotto il limite 

  TOTALE  3.700,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


